
  

UCHWAŁA NR V/71/24 

RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Michałowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, 

poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872 oraz z 2024 r. poz. 1089) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283) Rada Miejska w Michałowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Michałowie stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXI/299/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 16 listopada 2021 r.  

w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Michałowie (Dz. Urz.  

Woj. Podlaskiego z 2021 r. poz. 4465). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Michałowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Michałowie 

Maria Bożena Ancipiuk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 października 2024 r.

Poz. 4500



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/71/24 

Rady Miejskiej w Michałowie 

z dnia 30 września 2024 r. 

STATUT 

MIEJSKO GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W MICHAŁOWIE 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w statucie jest mowa o:  

1) Statucie - oznacza statut Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Michałowie. 

2) Burmistrzu - oznacza burmistrza Michałowa. 

3) Ośrodku - oznacza Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Michałowie. 

§ 2. 1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną gminy Michałowo. 

2. Siedziba Ośrodka znajduje się w budynku Urzędu Miejskiego w Michałowie przy ulicy Białostockiej 11. 

3. Terenem działania Ośrodka jest obszar gminy Michałowo. 

4. Ośrodek posługuje się logo, które wraz z regulaminem korzystania stanowi Załącznik Nr 1  

do niniejszego Statutu. 

5. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z nazwą: Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Michałowie, z adresem siedziby i numerem telefonu. Na pieczęci może być również logo, NIP i REGON. 

§ 3. Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Michałowie zwany dalej „Ośrodkiem” działa  

na podstawie obowiązujących przepisów prawa: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.); 

4) niniejszego Statutu. 

Rozdział 2. 

ZAKRES DZIAŁANIA I ZADANIA OŚRODKA 

§ 4. 1. Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych 

potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

2. Pomocy społecznej udziela się osobom i rodzinom w sytuacjach określonych ustawą z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Pomoc społeczna polega na: 

1) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń, 

2) pracy socjalnej świadczonej na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w środowisku społecznym, 

3) prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej, 

4) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej, 

5) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, 

6) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb. 

§ 5. Ośrodek koordynuje realizację gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych. 

§ 6. Ośrodek może kierować wnioski o ustalenie niezdolności do pracy, niepełnosprawności i stopnia 

niepełnosprawności do organów określonych odrębnymi przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4500



§ 7. l. Ośrodek realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej będące zadaniami gminy Michałowo oraz 

zadaniami zleconymi z zakresu administracji rządowej. 

2. Przedmiotem działalności Ośrodka jest realizacja zadań gminy Michałowo, wynikających z:  

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, w tym zapewnianie obsługi 

organizacyjno-technicznej i finansowej zespołu interdyscyplinarnego; 

3) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy; 

4) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

5) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

6) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

7) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

8) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

9) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

10) ustawy z dnia 1l lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci; 

11) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

12) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych; 

13) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska; 

14) ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa; 

15) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 

niepełnosprawnych; 

16) ustawy 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

17) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

18) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

19) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

20) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego; 

21) ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy;  

22) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny; 

23) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

24) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

25) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

26) ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych; 

27) rządowych programów pomocy społecznej. 

Rozdział 3. 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA 

§ 8. 1. Działalnością Ośrodka kieruje Kierownik. 

2. Regulamin Organizacyjny Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Michałowie określa 

strukturę organizacyjną Ośrodka, zakres działania i zasady funkcjonowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4500



3. W ramach Ośrodka tworzy się komórkę organizacyjną do realizacji świadczeń rodzinnych, zadania 

wynikającego z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

4. W strukturze Ośrodka mogą funkcjonować świetlice środowiskowe. 

5. Burmistrz Michałowa wykonuje w stosunku do Kierownika czynności z zakresu prawa pracy. 

6. Kierownik Ośrodka wydaje zarządzenia wewnętrzne, polecenia służbowe oraz wprowadza regulaminy 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

7. Pracownicy socjalni prowadzą działalność w ustalonych rejonach.  

Rozdział 4. 

GOSPODARKA FINANSOWA OŚRODKA 

§ 9. 1. Ośrodek jest samodzielną jednostką budżetową, nieposiadającą osobowości prawnej, prowadzi 

gospodarkę finansową według zasad obowiązujących jednostki budżetowe, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych i ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości. 

2. Źródła finansowania zadań Ośrodka: 

1) w zakresie zadań własnych to środki własne gminy i dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie 

tych zadań; 

2) w zakresie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej to dotacje celowe z budżetu państwa. 

3. Ośrodek może otrzymywać środki finansowe i rzeczowe na swą działalność z innych źródeł. 

4. Kierownik corocznie składa plan wydatków finansowych Ośrodka w formie i terminach ustalonych 

uchwałą budżetową. 

5. Gospodarka finansowa Ośrodka prowadzona jest poprzez wyodrębniony rachunek bankowy  

i rachunki pomocnicze. 

Rozdział 5. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

§ 10. 1. Zmiana Statutu następuje w trybie określonym dla jego uchwalenia. 

2. W sprawach nieregulowanych Statutem mają zastosowanie powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4500



Załącznik do Załącznika 

ZNAK GRAFICZNY W POSTACI LOGO 

MIEJSKO GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W MICHAŁOWIE 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z LOGO MIEJSKO GMINNEGO OŚRODKA  

POMOCY SPOŁECZNEJ W MICHAŁOWIE 

1. Przedmiotem regulaminu są zasady korzystania z logo Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Michałowie. 

2. Logo może być używane tylko zgodnie ze wzorem graficznym określonym w uchwale. 

3. Nie można usunąć ani zmienić żadnego elementu graficznego logo. 

4. Dopuszcza się publikowanie logo w technice czarno-białej, lub odcieniach szarości, jak również może 

być pomniejszane lub powiększane. 

5. Prawo do używania logo jest niezbywalne. 

6. Logo może być umieszczane w szczególności: 

a) w pomieszczeniach urzędowych Ośrodka, 

b) na pieczątkach, pismach i dokumentach urzędowych, 

c) wizytówkach i identyfikatorach, 

d) na materiałach promujących Ośrodek, 

e) szyldach, tablicach informacyjnych i innych oznaczeniach Ośrodka, 

f) na oficjalnej stronie internetowej Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Michałowie  

oraz stronie projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej. 

7. Logo pełni funkcję promującą Ośrodek i umieszczane będzie głównie na materiałach promujących i 

kreujących wizerunek Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Michałowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4500



Uzasadnienie 

Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Michałowie jako budżetowa jednostka organizacyjna 

gminy Michałowo działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot 

działalności, w tym działalności podstawowej. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia nowego Statutu Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Michałowie spowodowana jest koniecznością dostosowania podstaw działalności Ośrodka do aktualnego 

stanu prawnego, celem odzwierciedlenia faktycznie wykonywanych zadań przez MGOPS w Michałowie. 

Zmiana katalogu zadań spowodowała potrzebą powołania aktualnych przepisów jako podstaw prawnych 

działania Ośrodka i określenia aktualnego katalogu zadań realizowanych przez Ośrodek, zaktualizowania 

struktury organizacyjnej, a także nadania logo Ośrodkowi. 

W związku z powyższym uzasadnione jest przyjęcie niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4500


		2024-10-08T12:25:32+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




